

Informazioni generali sull'ente

Dati anagrafici

Denominazione: L'AFRICA CHIAMA ODV
Sede: VIA GIUSTIZIA 6/D FANO PU
Partita IVA:
Codice fiscale: 90021270419
Forma giuridica: ASSOCIAZIONE
Numero di iscrizione al RUNTS: 63949
Sezione di iscrizione al RUNTS: a) Organizzazioni di volontariato
Codice/lettera attività di interesse generale svolta: a) i) l) n) r) v)
Attività diverse secondarie: no

Bilancio al 31/12/2024

Stato Patrimoniale

	31/12/2024	31/12/2023
Attivo		
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	-
1) costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) costi di sviluppo	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	-	-
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	-	-
II - Immobilizzazioni materiali	-	-
1) terreni e fabbricati	-	-
2) impianti e macchinari	-	-
3) attrezzature	-	-

Bilancio XBRL

L'Africa Chiama Odv
Via della Giustizia, 6/d - 61032 Fano (PU)
Tel. e Fax 0721-865159
Cod. Fisc. 90021270419
www.lafricachiamo.org

	31/12/2024	31/12/2023
4) altri beni	1.818	353
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	<i>1.818</i>	<i>353</i>
III - Immobilizzazioni finanziarie	-	-
1) partecipazioni in	-	-
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) altre imprese	-	-
<i>Totale partecipazioni</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
2) crediti	-	-
a) verso imprese controllate	-	-
b) verso imprese collegate	-	-
c) verso altri enti del Terzo settore	-	-
d) verso altri	-	-
<i>Totale crediti</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
3) altri titoli	-	-
<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
Totale immobilizzazioni (B)	1.818	353
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	-	-
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	-	-
5) acconti	-	-
<i>Totale rimanenze</i>	<i>-</i>	<i>-</i>
II - Crediti	-	-
1) verso utenti e clienti	-	-
2) verso associati e fondatori	-	-
3) verso enti pubblici	-	-
4) verso soggetti privati per contributi	-	-
5) verso enti della stessa rete associativa	-	-
6) verso altri enti del Terzo settore	15.296	-
esigibili entro l'esercizio successivo	15.296	-

	31/12/2024	31/12/2023
7) verso imprese controllate	-	-
8) verso imprese collegate	-	-
9) crediti tributari	6.278	8.961
esigibili entro l'esercizio successivo	6.278	8.961
10) da 5 per mille	-	-
11) imposte anticipate	-	-
12) verso altri	1.501	1.640
esigibili entro l'esercizio successivo	1	140
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.500	1.500
Totale crediti	23.075	10.601
III - Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) altri titoli	-	-
Totale attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilita' liquide	-	-
1) depositi bancari e postali	715.360	322.706
2) assegni	-	-
3) danaro e valori in cassa	339	994
Totale disponibilita' liquide	715.699	323.700
Totale attivo circolante (C)	738.774	334.301
D) Ratei e risconti attivi	203.057	223.952
Totale attivo	943.649	558.606
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	11.130	11.130
II - Patrimonio vincolato	-	-
1) riserve statutarie	-	-
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	-	-
3) riserve vincolate destinate da terzi	-	-
Totale patrimonio vincolato	-	-
III - Patrimonio libero	-	-
1) riserve di utili o avanzi di gestione	-	-
2) altre riserve	76.880	34.273

	31/12/2024	31/12/2023
<i>Totale patrimonio libero</i>	76.880	34.273
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	62.707	42.609
<i>Totale patrimonio netto</i>	150.717	88.012
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	-	-
3) altri	90.000	-
<i>Totale fondi per rischi ed oneri</i>	90.000	-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	78.177	77.941
D) Debiti		
1) debiti verso banche	-	-
2) debiti verso altri finanziatori	-	-
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	-	-
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	-	-
5) debiti per erogazioni liberali condizionate	-	-
6) acconti	-	-
7) debiti verso fornitori	40.229	37.286
esigibili entro l'esercizio successivo	40.229	37.286
8) debiti verso imprese controllate e collegate	-	-
9) debiti tributari	23.336	9.028
esigibili entro l'esercizio successivo	23.336	9.028
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	16.651	17.537
esigibili entro l'esercizio successivo	16.651	17.537
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	32.275	36.295
esigibili entro l'esercizio successivo	32.275	36.295
12) altri debiti	-	-
<i>Totale debiti</i>	112.491	100.146
E) Ratei e risconti passivi	512.264	292.507
<i>Totale passivo</i>	943.649	558.606

Rendiconto gestionale

Oneri e costi	31/12/2024	31/12/2023	Proventi e ricavi	31/12/2024	31/12/2023
A) Costi e oneri da attività di interesse generale	1.110.729	1.079.138	A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	1.084.450	1.047.266
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	350	235
2) Servizi	955.522	987.523	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Godimento beni di terzi	10.189	9.502	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Personale	51.631	76.516	4) Erogazioni liberali	224.280	176.817
5) Ammortamenti	291	574	5) Proventi del 5 per mille	54.070	55.371
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-	6) Contributi da soggetti privati	207.144	184.688
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	90.000	-	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
7) Oneri diversi di gestione	3.096	5.023	8) Contributi da enti pubblici	594.614	628.914
8) Rimanenze iniziali	-	-	9) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	10) Altri ricavi, rendite e proventi	3.992	1.241
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	11) Rimanenze finali	-	-
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	1.110.729	1.079.138	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	1.084.450	1.047.266
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	(26.279)	(31.872)
B) Costi e oneri da attività diverse	-	-	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	-	-
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Servizi	-	-	2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Personale	-	-	4) Contributi da enti pubblici	-	-
5) Ammortamenti	-	-	5) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-

Oneri e costi	31/12/2024	31/12/2023	Proventi e ricavi	31/12/2024	31/12/2023
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	7) Rimanenze finali	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-		-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-		-	-
Totale costi e oneri da attività diverse	-	-	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	-	-
	-	-	- Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	-	-
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi	47.023	37.280	C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	149.810	108.603
1) Oneri per raccolte fondi abituali	-	-	1) Proventi da raccolte fondi abituali	-	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	47.023	37.280	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	149.810	108.603
3) Altri oneri	-	-	3) Altri proventi	-	-
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	47.023	37.280	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	149.810	108.603
	-	-	Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	102.787	71.323
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	-	-	D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	-	3.158
1) Su rapporti bancari	-	-	1) Da rapporti bancari	-	3.158
2) Su prestiti	-	-	2) Da altri investimenti finanziari	-	-
3) Da patrimonio edilizio	-	-	3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	-	4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	5) Altri proventi	-	-
6) Altri oneri	-	-		-	-
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	-	-	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	-	3.158
	-	-	Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-	3.158
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	E) Proventi di supporto generale	-	-
2) Servizi	-	-	1) Proventi da distacco del personale	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-	2) Altri proventi di supporto generale	-	-
4) Personale	-	-		-	-
5) Ammortamenti	-	-		-	-
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-		-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-		-	-

Oneri e costi	31/12/2024	31/12/2023	Proventi e ricavi	31/12/2024	31/12/2023
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-		-	-
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-		-	-
			- Totale proventi di supporto generale	-	-
Totale oneri e costi	1.157.752	1.116.418	Totale proventi e ricavi	1.234.260	1.159.027
			- Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	76.508	42.609
			- Imposte	(13.801)	-
			- Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	62.707	42.609


L'Africa Chiama OdV
 Via della Giustizia, 6/d - 61032 Fano (PU)
 Tel. e Fax 0721-865159
 Cod. Fisc. 90021270419
www.lafricachiamo.org

